m Seruu. suu vl alie nus nisi & alienus esset: qz tn emptor hz vacua possessione nec ei quasi de alieno seruo vendi to mota est ptrauersa. immo qsi de libero ven dito no ageret d euic tionem. Azo. & facit. s. ti. j. l. principaliter.

n Ad eu. l. veditore.

o Quibus ad liberta te pclamare &c. Expli cumus de pclamatu in libertate: sz qm qdaz phibent in ea pclama re videamus q sunt illi. Postea dicemus de re bus eoz q no

Si assertus seruus legitime citatus p annum contumax fuerit dominio aduer sarij subiugabit. & ille qui seruū suū aliqū dicit si eum cōueniat coram vno iudice & postea eum conuenit apud alium priuan dus est dominus suo: nisi seruus causam prestiterit. hoc dicit Salice.

Sciētes q si post hmoi exposi tionē abfuerint: & edictis citati i ab sentia nihilomin⁹ per vnu annū du rauerit oimodo seruituti obnoxij erūt: & eius dñio qui litē eis intule rit sine vlla dubitatione assignabū tur. Scire vero eos volumus q aliqū ad seruitutē vocāt q si post primā accusationē in quocūqz iudi cio vel ex dinali iussione factā & ad monitionē ei oblatā q seruus eē di cif in alio iudicio euz accusauerint pter qz si eius occasionē ipse q ser uus esse dicit prestiterit. & si domi ni sunt suo iure priuabuntur.

Si is qui de seruitute pclamat se in li bertate moriatur lite pendente: finif causa & pōt possessor q se dominū defēdit experi ri cōtra eū q sibi veditit: vt vel doceat ser uum vendidisse: vel eo docente quasi de functa persona libera fuerit pronounciata euictionem soluat. hoc dicit Salice.

Idē. a. Jobāni. pre. pre. Lex. ij.

Expeditā antea questionē in presenti autes ex nostra lege quā de assertioe tollēda posuimus in quandā difficultatē incidere pe riclitantē cōpendioso remedio ful ciendā esse cēsemus: cū etem per as sertores sup libertate iudiciū agita batur si in medio assertore litē agē te assert⁹ ab hac luce fuerat subtra ctus necessitas imponebat: nihilo minus assertori litē implere vt em ptor: si vict⁹ erat & p libertate fue rat pnūciatū hēat regressuz aduer sus venditorē: vt ei quasi libere pso ne veditoz reddat id qd emptiona li instrō ptinebat: vel natura cōtra ctus exigebat. In pnti aut qz assertorū vana nomina reiecta sunt si psona p cuius pdictione lis agit mortua fuerit que admodū iudiciū pōt adimpleri vna tñimodo psona in iudiciū veniēte. Sancim⁹ ita qz in pnti casu licētiā eē emptori aduersus suū actorē venire: quate nus vel ostendat veditoz seruuz se vendidisse: vel si nō potuerit quasi libera psona vendita euictionis pe riculū ad eum reuertatur.

Quibus ad libertatē pclamare nō licet. & de rebus eoz q ad liber tatem pclamare nō probibentur.

phibetur proclamare. Azo.

Ispar. passus est. nō participādo precii & nō interuenienti bus his que debent interuenire.

Non denegat. cōsultur tñ bone fidei emptori p duas actiones in fa ctu. Ana ptra venditū q dolose passus est vt teneat ad precii & etiā ad accessiones eius & ad dāna q intulit emptori dolo vel culpa in suis vel alienis rebus que erant suo piculo: & in duplū hic oia restituit. Aliter cōsultur ei cōtra eum qui scies vendidit vt teneat in duplū precii & ac cessionū nō alioz dam noz nec vnus liberat p aliu & est hic actio an na lis. vt. ff. de libe. cau. l. rectissime vsqz ad .l. si vfructus.

Si passus se vendi precium nō pticipa uit ei in libertatez proclamare licet: nō sic si participauit: qz tunc ei non licet siue tūc erat ingenuus siue libertas ei pure debea tur. h. di. Vel breuius. Si venditus non est precium participatus in libertatem se proclamare als secus. Salice.

Imperator Gordi. a. proculo. Titu. xvij. Lex. j.

Ispar causa est eius q dissimulata pdictio ne sua distrabi se pas sus est: & eius q pccū participat est: nā superiori quidez nō denegat libertatis defensio po steriori aut & si cinis romanus sit & participatus est pccū libertas de negat. Tandē qz & in eo distictionē adhibendam cui fideicommissaria li bertas debet meritissimi iuris au ctiores responderunt.

Familia latronum efficit capientis si hoc dicit decretum principis vel fisci sta tutum. hoc dicit. Vel sic. Serui effecti p pter delictum insigne nō possunt in liber tatem proclamare. b. d. Salice.

Impato. Diocle. & Adaxi. aa. & cc. Adelane. Lex. ij.

De latronū familijs descen dentibus ex largitione pn cipali auctoritate fiscali seruis fa ctis retro principes libertatem de negari decreuerunt.

Si prouocās se i libertatē fatei de reb⁹ apud eū cōsistentibus aliquas esse eius q se dominuz dicit statim ei debent restitui Si vero neget in tuto debēt collocari apō sequestrū. & si pro libertate postea fuerit p nunciatū peculii: quod ei vt seruo fuerat cōcessum debet domino restitui. & de eo & eius iurib⁹ bona ratio redditur. alia vero ex testamento vel donatione quesita libe ro pronounciatio debent assignari: a seque stro tamen predicto liberatur cautionem idoneam prestando. hoc dicit Salice.

Impa. Costan. a. ad Adaxi. pre secto. preto. Lex. iij.

Is in libertatē pclamaue rit id qd apud se esse eius q se dñm dicit pfitibif qm nō de eo dubitat reddi ac referri iudex ptinus pnū ciabit. Qd vero petif si fuerit ne gatiōe dubiū p cautionē pferuabi tur ac petitio differet: vt si fuerit ap probata libertas quātū & ipsis qui bis se cōmiserūt medēdū est gestaz rez ab eodē ratio: atqz oīne qd de beī reposcat: vt sinitute repulsa: q p dno quōdā fuerat hēat qd & suo dñij iure largitus est: & q ex eaz re rū qstu ac fructib⁹ gregata sunt: & que de furtinis cōpendijs obscure capta ac parata sunt cū liberū esse

De furtinis. id est de bis que domino furatus est quod trebellia num vulgo dicimus.

Libertum. i. liberatū a petitione domini.

Testamento.

Emptor gemit bo na fide li berū pati est se pē dionas hz actio nes.

Cōtinua tio.